
quickpack

Konform itätserklärun g

1. Geltungsbereich

Diese Konformitätserklärung gilt für nachfolgenden Artikel

Produktgruppe Frischhaltefolie

TIFA Frischhaltefolie Box 45cmx300m

Art.-Nr. 550015

2. Erklärung:

Hiermit wird die Konformität des o.g. Produkts mit Lebensmittelkontakt bestätigt, das

von der Quickpack Haushalts + Hygiene GmbH hergestellt /geliefert wird.

Das Produkt entspricht den gesetzlichen Vorschriften der Bedarfsgegenstände-

verordnung (bzw. Entsprechungen in den europäischen Kunststoff-Richtlinien) sowie

der Verord-nungen (EU) Nr. 1935/2004 und (EU) Nr. 1012011 in ihrem zum Zeitpunkt

der Ausstellung geltenden Fassungen.

Die Gesamtmigration liegt bei spezifikationsgemäßer Anwendung unter den

gesetzlichen Girenzwerten Die Prüfung erfolgte nach der Verordnung EU

Nr.10/201'1.

Die eingesetzten Materialien und Rohstoffe entsprechen der. Bedarfsgegenstände-

verordning sowie der europäischen Kunststoff VO, EU 1012011 unter Einbeziehung

aller dort genannten Übergangsregelungen

Die o.g. Frischhaltefolie ist aus Polyethylen hergestellt, Dual- Use- Stoffe und SML-

bewäh-rte Stoffe sind nach unserem Kenntnisstand und den Erklärungen unserer

Lieferanten zum Zeitpunkt der Ausstellung nicht enthalten.

Geschätlsführer
Jörg Schwaderer
Marko Leitz

HRB 250897 Poslanschnrl:
BegislergenchlStLttgari Postfachl25O
GLN 4008 284 00000 2 71265 Benningen

Teleton ++49/71 59/16 38'0
Telefax ++49/71 59/54 40



quickpack

3. Spezifikation zum vorgesehenon Verwendungszweck oder Einschränkung:

- A( / Arten von Lebensmittel, die mit dem Material in Berührung kommen sollen:
Obst, Gemüse, Lebensmittel aller Art (außer Ausschlüsse)

- AruArten von Lebensmitteln, die mit dem Material NICHT in Berührung kommen
sollen: Keine Ausschlüsse

- Dauer und Temperatur der Behandlung und Lagerung bei Kontakt mit dem
Lebensmittel:

30 Tage bei 20 'C oder darunter

- Verhältnis der mit Lebensmitteln in Berührung kommenden Fläche zum Volumen,
anhand dessen die Konformität des Materials festgestellt wurde:

2,4 dm2ldm'

Diese Bestätigung gilt für das von uns gelieferte produkt wie beschrieben.

Die Verordnung EG Nr.10/2011 liefert einen Leitfaden zur Auswahl der
anzuwendenden Prüfbedingungen für verschiedene Lebensmittel. Danach erfüllen
unsere Produkte bei Beachtung der angegebenen Lebensmittelkontaktbedingungen
die Vorgaben dieser VO für die auf der Verpackung angegebenen Fültgüter.
Von der über die Vorgaben der VO hinausgehenden Eignung des produkts für das
vorgesehene Frischhaltegut hat sich der Verwender selbst zu überzeugen.

c "i 
2

Datum
OU
Erurt

CKPACK

Unlerschritt

(Gültigkeit des Dokuments: max.
Version)

3 Jahre, oder bis Ersetzung durch aktuellere

Geschällslührer
Jörg Schwaderer
Marko Leitz

HRB 250837
Regisiergerichi Siutlgad
GLN 4008 284 00000 2

Postanschrili:
Postfach 1 250
71265 Renningen

Tsleton +149/71 59/16 3a-0
Telelax ++49/71 59/54 40


